

## VD-kommentar per 2024-12-31

**Avser (bolag): AC-Net Externservice AB**

### Målfyllelse mot uppdrag i ägardirektiv och bolagsordning under perioden

*(Beskriv hur bolaget arbetat mot uppdrag i ägardirektiv och bolagsordning under perioden.*

*Redovisa mål i bolagets verksamhetsplan som relaterar till uppdrag i ägardirektiv – ange både verksamhetsmål och finansiella mål. Ange även i vilken utsträckning som målet uppfyllts, samt kommentera eventuella avvikelser.)*

Uppdrag i ägardirektiv/bolagsordning	Mål i verksamhetsplan samt indikatorer/resultatmätt	Målnivå 2022	Bedömning om målfyllelse: <i>Kommer uppfyllas helt, Kommer uppfyllas delvis, Kommer inte uppfyllas</i>	Kommentar/avvikelser

***Om särskild verksamhetsplan och uppföljning av verksamhetsplan per december 2024 har upprättats som redogör för efterfrågade uppgifter ovan, kan dessa bifogas som bilagor istället för att fylla i uppgifterna ovan.***

### Väsentliga händelser

*(En kort beskrivning av de viktigaste händelserna hittills under innevarande år samt hur, och i vilken omfattning, dessa händelser påverkat/kommer att påverka verksamhet och ekonomi.)*

För att stärka leveransprecisionen och hantera den ökande arbetsbelastningen som följer av företagets tillväxt, har bolaget rekryterat en leveranskoordinator och en nätverkstekniker. Detta har inte påverkat årets resultat jämfört med budget.

En större regional leverans av reservverk till länets stadsnät har framgångsrikt samordnats. Leveransen utgör en del av det nationella projektet "Motståndskraft och uthållighet," som leds av Stadsnätsföreningen på uppdrag av Post- och telestyrelsen (PTS).

Bolaget har även genomfört två omfattande kapacitetsleveranser till Tele2 och Global Connect, med flera anslutningspunkter i olika delar av länet. Dessutom har den sista av tre etapper i ett länsöverskridande svartfiberprojekt avtalats och levererats till Net4Mobility.

Samarbetet mellan stadsnät och AC-Net har fortsatt att utvecklas. Ett nytt stadsnät har anslutit sig till det gemensamma arbetet med en centraliserad NOC (Network Operations Center), och två stadsnät har börjat använda Netadmin som provisioneringssystem. Vidare har två stadsnät valt att utnyttja den gemensamt upphandlade tjänsten för fältservice.

I december inträffade en omfattande driftstörning som påverkade internetåtkomsten för 10 av länets kommuner samt Region Västerbottens datakommunikation mellan verksamheter och lokaliteter. Driftstörningen orsakade betydande avbrott för de drabbade verksamheterna, som i många fall stod stilla. Incidenten blev snabbt en nationell nyhet i media. AC-Net lyckades avhjälpa felet inom 2 timmar och 45 minuter, vilket låg inom de garanterade och avtalade tidsramarna för felavhjälpning. Driftstörningens ekonomiska konsekvenser blev av mindre storlek.

### **Resultatanalys och finansiella risker**

*(För att Region Västerbotten ska kunna göra en sammanfattande redovisning av era resultat förutsätts det att ni analyserar resultatutfallet per 31/12. Förklara resultatutfallet i förhållande till lagd budget, väsentliga avvikelser mot budget ska kommenteras och åtgärdsförslag beskrivas. Kommentera de viktigaste faktorerna som förklarar ert resultat.)*

AC-Net Externservice AB		
Resultatrapport bokslut vs budget		
Räkenskapsår 2024-01-01 - 2024-12-31		
	UTG SALDO	BUDGET ACK
RÖRELSEINTÄKTER		
SUMMA RÖRELSEINTÄKTER	50 554 749 kr	44 637 949 kr
RÖRELSEKOSTNADER		
SUMMA RÖRELSEKOSTNADER	-49 887 954 kr	- 43 523 640 kr
ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT	1 885 924 kr	1 114 309 kr

#### Intäkter

AC-Nets intäkter för 2024 har överträffat budgeterade mål, främst till följd av framgångsrika affärer med både operatörer och ägare. En betydande del av ökningen, motsvarande cirka 4,1 miljoner kronor, kan tillskrivas det utökade samarbetet kring gemensam drift och support med länets stadsnät. Därutöver har projektet "Motståndskraft och Rådighet" bidragit med cirka 1,5 miljoner kronor i form av bidrag för anskaffning av reservdelar till Västerbottens stadsnät.

#### Kostnader

Bolagets kostnader har överstigit budgeten för året, vilket främst kan tillskrivas det utökade samarbetet mellan stadsnäten i länet och AC-Net. Detta har medfört ökade utgifter för gemensam drift och nätkostnader inom Västerbottens stadsnät, motsvarande cirka 4,1 miljoner kronor. Dessutom har projektet "Motståndskraft och Rådighet" lett till ökade inköpskostnader om cirka 1,5 miljoner kronor. Vidare har bolagets nätkostnader och tillhörande engångsavgifter ökat som en följd av de affärer som genomförts under året.

#### Framtiden

*(Ge en kort och framåtriktad beskrivning av förändringar/förutsättningar, både positiva och negativa, samt egna satsningar mm som påverkar bolagets framtid på kort och lång sikt.)*

Under de kommande tre åren kommer AC-Net att genomföra en reinvestering i ett nytt våglängdsnät för regionnätet. Projektet inleds redan 2025 med kravställning och upphandling av design, hårdvara och installation. Samtidigt förväntas kraven på ökad beredskap inom AC-Nets samhällsviktiga uppdrag att växa. Därför kommer bolaget att fortsätta sitt arbete med att höja länets och stadsnätens rådgivning och beredskap, vilket kommer att vara en central del av verksamheten. Detta sker parallellt med att bolaget fortsätter att driva och leverera både regionala och nationella förbindelseaffärer till länets stadsnät.

**Checklista för dokument som ska bifogas per december 2024 alternativt omedelbart efter de upprättats för år 2024:**

	Uppföljning av verksamhetsplan per december 2024 (i förekommande fall)
	Uppföljning av internkontrollplan per december 2024 (i förekommande fall)
	Årsredovisning för år 2024 (signerad)
	Revisionsrapport för år 2024
	Lekmannarevisionens granskningsrapport för år 2024, inklusive ev bilaga
	Grundläggande granskning för år 2024 (i förekommande fall)
	Bolagsstyrningsrapport (i förekommande fall). Alternativt styrelsens utvärdering av det egna arbetet under det gångna året samt utvärdering av samarbetet med revisor, lekmannarevisor samt med ägarna
	Styrelsens prövning om den verksamhet som bedrivits inom bolaget under året har bedrivits i enlighet med i bolagsordningen fastställt kommunalt ändamål och kommunala befogenheter

**Datum:**

**VD:s underskrift:**

# UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN:	KARL DAVID LINDSTRÖM
TITEL, ORGANISATION:	VD, AC-Net Externservice AB
TID:	2025-01-13 19:06:22 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP:	Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID:	_068f3f12905905ace69aa526325cf5b505



Certifierad av Comfact Signature  
Accepterad av alla undertecknare  
2025-01-13 19:06:27 +01:00  
Ref: 1847798  
[www.comfact.se](http://www.comfact.se)



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)